
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

9 апреля 2025 года                                                                                            № 16 

 

п. Междуречье 

 

О мерах по предупреждению аварийных и чрезвычайных ситуаций 

на объектах жизнеобеспечения на территории Междуреченского 

сельского поселения Тарского муниципального района в период 

действия особого противопожарного режима 2025 года 

 

В целях предупреждения возникновения и оперативной ликвидации 

возможных последствий, аварийных и чрезвычайных ситуаций на объектах 

жилищно-коммунального комплекса, объектах жизнеобеспечения населения 

и в целях предупреждения возможных террористических актов на территории 

поселения в целом, в период особого противопожарного режима 2025 года, 

Администрация Междуреченского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить график дежурства ответственных лиц Администрации 

Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области, согласно приложению к настоящему постановлению, с 

дополнением по мере необходимости и в случае осложнения ситуации. 

2. На случай выявления нарушений или угрозы возникновения 

аварийных, либо чрезвычайных ситуаций, довести информацию о контактных 

телефонах дежурных Администрации Междуреченского сельского поселения 

до единой дежурно-диспетчерской службы Тарского муниципального района 

(далее - ЕДДС) и до поста Атак БУ ППС по Омской области расположенного 

на территории Междуреченского сельского поселения Тарского МР. 

3. Руководителю МУП «Восход» (Ананьев О.В.), администрации 

сельского поселения: 

- усилить контроль за водо- и электроснабжением, водоотведением 

объектов социальной сферы и жилого сектора на территории 

Междуреченского сельского поселения; 

- обеспечить наличие необходимых резервов материально-технических 

средств, предназначенных для оперативной ликвидации аварий на объектах 

ЖКХ; 

- провести проверку готовности технического состояния резервных 

источников питания; 



- провести комплекс мероприятий, направленных на усиление 

пожарной безопасности жилого сектора территории Междуреченского 

сельского поселения; 

- провести проверку готовности источников  наружного 

противопожарного водоснабжения. 

4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех 

форм собственности: 

- усилить контроль и обеспечить проверку эффективности принимаемых 

мер по антитеррористической защищенности объектов; 

- организовать дежурство ответственных лиц.  

5. Для оперативного реагирования на любые виды возгораний, 

обеспечить постоянное взаимодействие с оперативным дежурным ЕДДС 

Тарского муниципального района Омской области. При возгорании любого 

типа незамедлительно сообщить в оперативную смену ЕДДС Тарского 

муниципального района. 

6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Междуреченского 

сельского поселения                                                                В.М. Мухамадеев 

 



Приложение  

к Постановлению Администрации 

Междуреченского сельского 

 поселения Тарского муниципального 

района Омской области 

 от 09.04.2025 № 16 

 

 
График дежурства 

должностных лиц, работников Администрации Междуреченского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 

(с 10 апреля по 12 апреля 2025 года) 

 
Дата Ф.И.О. ответственного 

Номера сотовых телефонов 

 

10.04.2025 

 

 

 

 

Мухамадеев Вафи Маннанович, Глава 

Междуреченского сельского поселения  

8 951 408 76 66 

11.04.2025 

 

 

 

Мухамадеев Ильяс Абдулхаевич, водитель 

легкового автомобиля администрации 

Междуреченского сельского поселения 

8 951 402 64 70 

 

 

 

 

12.04.2025 

 

Ананьев Олег Витальевич, руководитель МУП 

«Восход» Междуреченского сельского поселения 

8 900 678 88 97 

 

 

 

 


